própria, prevista no orçamento da União para o exercício de 2023, na classificação abaixo:

DETALHAMENTO ORÇAMENTÁRIO DA DESPESA

Esfera: 01

Unidade Orçamentária: 46000

Fonte: 10000000000

Programa de Trabalho: 04122003220000001

PTRES: 225040

Plano Interno: 46200033075

Valor: R$ 128.255,82 (cento e vinte e oito mil duzentos e cinquenta e cinco
reais e oitenta e dois centavos);

Natureza de Despesa: 339033- Pessoa Jurídica (Aquisição)

3. DO CREDENCIAMENTO

3.1.  O Credenciamento é o nível básico do registro cadastral no SICAF, que permite a
participação dos interessados na modalidade licitatória Pregão, em sua forma eletrônica.

[...]

Jurisdicionados, além de qualquer outro Ministério que necessite, tendo em vista o paragrafo 3º do art.50 da MP nº1154 de
01/01/2023., que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.1.1. A despesa com a aquisição do objeto desta licitação é es.mada em R$ 128.255,82 (cento e vinte e oito mil
duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos), conforme planilha abaixo

GRUPO ITENS DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO

Quant anual
estimada

(A)

Preço unitário de
agenciamento R$

(B)

VALOR ESTIMADO
TOTAL DO

AGENCIAMENTO (R$)
(A) X( B)=(C)

I

1

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE